

### پنتاگون: چالش شمار هیک ما، چین است

وزیر دفاع آمریکا در پیامی به نیروهای مسلح، چین را چالش شماره یک این وزارت خانه دانست و گفت: رویکرد ما به چین برای پیشبرد سیاست داخلی و خارجی ایالات متحده خواهد بود.

به گزارش ایرنا، لوید آستین شامگاه در این پیام افزود: من به عنوان وزیر دفاع متعهد هستم تا مطمئن حاصل کنم که این وزارتخانه افراد، اولویت‌ها و هدف مأموریت را برای ادامه دفاع از ملت ما در برابر دشمنان خارجی و داخلی درست می‌کند. وی دفاع از ملت، مراقبت از مردم آمریکا و موفقیت در کار گروهی را سه اولویت

کاری در پنتاگون دانست و ادامه داد: بزرگترین چالش امنیتی که مردم ما را تهدید می‌کند، کووید-۱۹ است. این وزارت به حمایت از تلاش‌های دولت فدرال برای شکست بیماری، دفاع از نیروی مسلح در برابر آن و همکاری با شرکای داخلی و بین‌المللی برای محافظت از مردم ما در برابر ویروس‌های جدید و مرگبار آینده ادامه خواهد داد. رئیس پنتاگون اضافه کرد: چین را به عنوان چالش در اولویت قرار دهید. این وزارتخانه چین را به عنوان چالش شماره

مخالفت صریح دو چهره نظامی که احتمال کاندیداتوری آنان می‌رود با FATF

# تکلیف سعید و محسن روشن شد

برجام زنده است و همچنان بر ارکان مهم اقتصادی ما تأثیر گذار؛ این را می‌توان در واکنش‌ها به برخی اظهار نظرات بر جامی و مر تبیط با برجام به خوبی لمس کرد. در کنار برجام، اف. ای. تی. اف نیز به نقطه‌ی ثقل برخی چهره‌های مترصد ورود به پاستور تبدیل شده است تا جایی که اگر «سعید محمد» بازتاب‌های پس از انتشار «توثیق ضد اف‌ای تی اف» خود را می‌دانست قطعاً اندکی تأمل می‌کرد که این مسئله نشان می‌دهد یا «سعید محمد» مشاوران خوبی در حوزه‌ی رسانه و سیاست خارجه ندارد یا خود او همچنان حرفه‌ای در عمران و دست‌خالی در سیاست است. در کنار او اما محسن رضایی همچنان مشغول بازی سیاسی با برجام و اف‌ای تی اف است ضمن آن که دهقان و دیگران به طور واضح اعلام موضع نکرده‌اند این در حالی است که علی‌رغم تمامی تلاش‌ها و تبلیغات منفی طیفی خاص، چنین به نظر می‌رسد که برجام و اف‌ای تی اف برای ورود به پاستور ممکن است قربانی بگیرد یا برگ برنده محسوب شود!

هم دارد، در الان زمان و مختصات مشخصی تعیین کند؟ مضافاً اینکه معلوم نیست چنین کاری قبل‌ا در کجای تاریخ قبل از یک مذاکره مهم رخ داده که این بار او چنین درخواستی را مطرح می‌کند.

■ **مخالفت کاندیدای نظامی انتخابات ۱۴۰۰ با تصویب FATF**

جمران نوشت: سردار سعید محمد فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) در پیامی ویبتری مخالفت خود را با پیوستن ایران به اف‌ای‌تی‌اف اعلام کرد. سردار سعید محمد فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) در رابطه با بحث پیوستن ایران به اف‌ای تی اف نوشت: «شفافیت برای داخل کشور ضرورت است نه برای عناصر خارجی؛ که ضرورت محرم‌انگی آن برای بیگانگان از بی‌دیهیات عقلی است. ردیابی منابع مالی و رصد مبداء و مقصد آن بدون شک یکی از راهکارهای اصلی نجات اقتصاد ایران است اما این شفافیت برای داخل کشور ضرورت است نه برای عناصر خارجی؛ که ضرورت محرم‌انگی آن برای بیگانگان از بدیهیات عقلی است. شفاف‌سازی اطلاعات مالی کشور برای بیگانه ممنوع؛ برای مردم خودمان یک ضرورت.»

در این باره که نظر و اعتقاد کاندیدای مطرح برای مسائل مهمی چون برجام، اف‌ای تی اف و نظائر آن چه دیدگاهی دارند و آیا حاضر هستند دیدگاه‌های سیاسی خود را شفاف اعلام کنند حداقل برای افکار عمومی که می‌خواهد برای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ تصمیم‌گیری کند بسیار اهمیت دارد.

اگرچه بسیاری بین آمدن و نیامدن مردد هستند و شاید تا دقیقه‌ی ۹۰ به اضافه‌ی یک نیز از تصمیم خود پرده‌برداری نکنند اما «حسین دهقان» دیگر چهره‌ای است که زیر تیغ تیز منتقدانی است که در اردوی چهره‌هایی خاص قرار گرفته‌اند. منهای این مسئله، حسین دهقان هنوز اظهار نظر صریحی درمورد برجام و لوابج چهارگانه‌ی اف‌ای تی اف دو لایحه‌ی آن همچنان تصویب نشده در مجمع باقی مانده است اعلام و منتشر نکرده و همین مسئله افکار عمومی را در برابر این پرسش قرار می‌دهد که اگر نظری دارند باید به صراحت اعلام کنند مگر آن که اعتقاد داشته باشند بین نظر آنان و نظر افکار عمومی و احاد جامعه فاصله‌ی بسیار است و می‌شود نوعی تردید و احتیاط را در این مسئله ملاحظه کرد.

در روزگاری که بسیاری منتقد دولت حسن روحانی هستند و برجام را خسارت محض و اف‌ای تی اف را غیرضروری و حتی مانعی برای ادامه‌ی مسائل می‌دانند فرار از اعلام نظر صریح در این باره پیامی آشکار دارد و آن این که ۴ سال تلاش و تبلیغ منلی علیه برجام و اف‌ای تی اف در روزگارانی که به انتخابات ریاست جمهوری نزدیک می‌شویم دو موضوع را آشکار می‌کند: برجام با هر تعبیری و اف‌ای تی اف با هر تحلیلی همچنان ضمانتی تعیین‌کننده برای ورود به پاستور است چه خوش‌شان بیاید چه خوش‌شان نیاید!

■ **FATF، اهرم سیاسی مقابل چه کسی؟**

بخش مهم دیگر سخنان رضایی جایی است که بحث تلاش‌های جدید برجامی را پیش کشیده و گفته است که مجمع از دولت می‌خواهد زمان دقیق لغو تحریم‌ها را مشخص کند. ضمن اینکه او از لزوم ارائه تضمینی از طرف دولت سخن گفته که ناظر به پذیرش «عضویت ایران» توسط FATF است. رضایی معلوم نکرده که دولت چگونه می‌تواند بابت نتایج مذاکراتی که هنوز آغاز نشده و یک طرف دیگر

در مدت اخیر ایسنا، دولت‌مردان قطری که این روزها از رابطه خوبی با آل‌ثانی» وزیر خارجه این کشور عربی اعلام کرده که این کشور آماده میانجیگری میان ایران و کشورهای عربی است وخواستار برگزاری نشست مشترک میان کشورهای عرب منطقه و ایران شده است.

تهران نیز همواره از پیشنهاد قطر به منظور میانجیگری میان ایران و کشورهای عرب منطقه استقبال کرده است چنان که محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان چندی پیش در صفحه توئیتر خود در این ارتباط نوشت: «ایران از دعوت بردارم محمد بسن عبدالرحمن وزیر خارجه قطر برای گفتگوی فرآگیر در منطقه استقبال می‌کند». ظریف افزود: «همانگونه که همواره تأکید کرده‌ایم راه حل چالش‌هایمان در همکاری برای تشکیل مشترک «منطقه‌ای قوی» قرار دارد. صلح آمیز، پایتاث، شکوفا و عاری از هژمونی جهانی و منطقه‌ای.»

در جریان تلاش‌های دوحه برای کاهش اختلافات در منطقه و

#### صبح زنگنه:

## سعی آمریکا انحلال حشد الشعبی به هر شکلی است

گرفتن مردم یمن این عربستان است که اکنون در برابر پاسخ‌بمنی‌ها دارد مشکل پیدا می‌کند. وی ادامه داد: امروز در داخل عربستان وضعیت نابه‌هنجاری به وجود آمده است و نه تنها از لحاظ اقتصادی بلکه به لحاظ نظامی و توان حفظ امنیت در داخل عربستان هم بن سلمان نتوانسته است کاری انجام دهد.

این کارشناس مسائل منطقه تصریح کرد: آمریکا گفته است که تسلیحات نمی‌فروشد به عربستان، خوب اگر به فروش هم ادامه دهد تعبیری در صحنه تجاوز به یمن ایجاد نمی‌کند. آن‌ها جنبش انصارالله را از لیست تروریسم خارج کردند اما مقامات و سران و رهبران این جنبش را در همان لیست نگه داشته‌اند.

زنگنه درباره تحولات اخیر در عراق و حملات نیروهای آمریکایی به موضع حشد الشعبی در مرز با سوریه اظهار کرد: آمریکا در عراق در ۴۰ سال گذشته عملاً اشتباه پشت اشتباه مرتکب شده است، از روی کار آوردن صدام تا سرکوب مبارزان عراقی و سکوت در حمله

afatab.yz@gmail.com



یک گام ما، در اولویت قرار می‌دهد و مفاهیم عملیاتی، توانایی‌ها و برنامه‌های مناسب برای تقویت بازدارندگی و حفظ مزیت رقابتی ما را توسعه می‌دهد.

آستین تأکید کرد: ما مطمئن خواهیم داد که رویکرد ما درمورد چین برای پیشبرد اولویت‌های ما در

هماهنگی داخلی و همسو با سیاست کلی دولت در داخل و خارج خواهد بود که با اتحاد و شرکتهای ما تقویت می‌شود و به صورت

دو حزب در کنگره پشتیبانی می‌شود.



سیاسی

شنبه ۱۶ اسفند ۱۳۹۹ • شماره ۵۹۶۹

### سفر وزرای خارجه و دفاع آمریکا به ژاپن و کره جنوبی

یک مقام وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که وزرای خارجه و دفاع این کشور قرار است اواخر ماه جاری میلادی به ژاپن و کره جنوبی سفر کنند. به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری رویترز، یک مقام وزارت امور خارجه آمریکا توضیح داد که این سفر «اوتونی پلیتیک» و «لود آستین»، وزرای دفاع و خارجه آمریکا قرار است در بازه ۱۴ الی ۱۸ مارس انجام شود و می‌تواند تعیین کند که آیا سفرهای خارجی بیشتر مقام‌های دولت بایدن ایمن خواهد بود یا خیر.

#### خبر تلگرامی

➔ «دیمیتری پسکوف» سخنگوی ریاست‌جمهوری روسیه به تصمیم آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید بر تعدادی از اشخاص و تاجران روسی واکنش نشان داد. پسکوف طی نشست خبری روزانه در کرملین، گفت: «میدواریم واشنگتن، تمایلات دیوانه‌وار خود برای اعمال تحریم‌هایی علیه تجار روسی را اجرا نکنند.» /افارس

➔ گزارش‌های خبری نشان می‌دهد به دنبال سرکوب خونین معترضان ضدکودتا در میانمار، تاکنون شمار ماموران پلیسی که از دستورات رژیم میانمار خودداری می‌کنند و به جمع معترضان می‌پیوندند، به بیش از ۱۰۰ نفر افزایش یافته است. در جریان سرکوب اعتراضات به کودتای ماه گذشته در شهرهای مختلف در میانمار تاکنون حدود ۶۰ تن کشته و بیش از هزار تن دستگیر شده‌اند. بر پایه این گزارش، ۲۸ فوریه و ۳ مارس خونین‌ترین روزهای پس از وقوع کودتا در میانمار به شمار می‌آیند. /ایرنا

#### منطقه

سعد الحریری:

### برای تشکیل دولت منتظر تأیید عربستان یا کشور دیگری نیستم

«سعد الحریری» نخست‌وزیری مکلف به تشکیل دولت جدید لبنان گفت که منتظر تأیید هیچ طرف خارجی نه عربستان و نه کشور دیگری برای تشکیل دولت نیست. به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه خبری «میدل ایست نیوز»، دفتر رسانه‌ای حریری این پاسخ نخست‌وزیری مکلف به تشکیل دولت جدید لبنان را زمانی منتشر کرد که اخباری مبنی بر اینکه میشل عون رئیس‌جمهور لبنان و ۶ وزیر دولت لبنان را تعیین خواهد کرد و «عباس ابراهیم»، مدیرکل امنیت عمومی لبنان اصرار داشت که وزارت کشور را برعهده بگیرد به شرطی که جبران باسل از اعطای رای اعتماد به دولت خودداری کند اما حریری منتظر تأیید عربستان برای تشکیل دولت است، منتشر شد. دفتر رسانه‌ای حریری تأکید کرد: «حریری هیچ اظهارات رسمی در این خصوص از «میشل عون» رئیس‌جمهوری لبنان دریافت نکرد، منتظر تأیید هیچ طرف خارجی برای تشکیل دولت، نه عربستان و نه هیچ طرف دیگری نیست بلکه فقط منتظر موافقت رئیس‌جمهوری با تشکیل دولتی از متخصمان است.» این اظهارات حریری در حالی است که وی با تصویب پارلمان لبنان و تأیید میشل عون رئیس‌جمهوری این کشور برای چهارمین بار مکلف به تشکیل کابینه شده اما ناظران تأکید دارند آمریکا، فرانسه و سعودی و همچنین مقاومت ضدتروریسم تکفیری و صهیونیستی را مانع تحقق اهداف خود می‌دانند، به حریری اجازه تشکیل دولت جدید را نمی‌دهند. مشکل اصلی و کنونی لبنان دخالت‌های عربستان، آمریکا و فرانسه در امور داخلی این کشور و پیروزی برخی گروه‌های لبنانی وابسته به محور صهیونیستی - تکفیری از جمله «سمیر جعجع» رئیس گروه «نیروهای لبنانی» از سیاست‌ها و راهبردهای ضد مقاومت این محور است. جریان‌ها و احزاب سیاسی لبنان به ویژه جریان محور مقاومت و رئیس‌جمهوری این کشور در ماه‌های اخیر تلاش‌های خود را بر تشکیل کابینه حریری متمرکز کرده‌اند، ولی وی تاکنون نتوانسته است به دلیل تبعیت از کشورهای همچون آمریکا، فرانسه و عربستان دولت لبنان را تشکیل دهد.

#### بین الملل

### بازداشت اولین مقام دولت ترامپ در ارتباط با حمله به کنگره آمریکا

یکی از مقامات وزارت امور خارجه دولت «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا در ارتباط با حوادث ششم ژانویه بازداشت شد. به گزارش فارس، به نوشته پایگاه خبری «هیل»، «فردریکو کلین» دستیار ویژه وقت وزارت امور خارجه آمریکا، اولین مقام منصوب سیاسی در دولت ترامپ است که توسط اداره تحقیقات فدرال آمریکا (اف‌بی‌آی) تحت بازداشت قرار می‌گیرد. کلین پیش از آنکه در سال ۲۰۱۷ به استخدام وزارت امور خارجه آمریکا درآید، در کمپین ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۶ حضور داشت. مادر کلین در مصاحبه با نشریه «پالتیکو» تأیید کرد که درباره حمله به کنگره با پسرش صحبت داشته و او روز ششم ژانویه در واشنگتن یدی‌سی به سر می‌برده است. تاکنون بیش از سیصد نفر در ارتباط با حمله هواداران ترامپ به کنگره با هدف ممانعت از تأیید پیروزی «جو بایدن» در انتخابات، مورد بازداشت قرار گرفته‌اند.

#### مکتب

### گفتگوی معاون رئیس‌جمهور آمریکا و نتانیاهو درباره ایران

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و معاون رئیس‌جمهور آمریکا روز گذشته در گفتگوی تلفنی درباره موضوعات مختلفی از جمله ایران گفتگو کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه صهیونیستی تایمز او اسرائیل، دفتر نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی اعلام کرد که بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر این رژیم گفتگویی تلفنی با کامالا هریس معاون رئیس‌جمهور آمریکا انجام داده است که مکالمه آن‌ها بر موضوعاتی از جمله بیماری همه‌گیر کرونا، برنامه هسته‌ای ایران، تصمیم دادگاه بین‌المللی لاهه برای آغاز تحقیقاتی پیرامون جنایات جنگی رژیم صهیونیستی متمرکز بود. دفتر نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی در ادامه بیان کرد که نتانیاهو به هریس گفته است که آن‌ها (رژیم صهیونیستی و آمریکا) به تقویت همکاری اطلاعاتی و امنیتی ادامه خواهند داد و او کاملاً نسبت به جلوگیری از دستیابی ایران به تسلیحات هسته‌ای متعهد است. دفتر هریس هم اعلام کرد که آن دو درباره ندوام همکاری در زمینه مسئله هسته‌ای ایران و آنچه «فشار منطقه‌ای خطرناک ایران» خوانده شده است، موافقت کرده‌اند.

#### واکنش

نماینده روسیه:

### حداکثر دیپلماسی برای بازگشت به اجرای کامل برجام به کار گرفته شود

نماینده روسیه در وین در بیانیه‌ای که در جلسه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ارائه داد، خواستار به کار بستن حداکثر دیپلماسی برای حل و فصل مسائل پیرامون توافق هسته‌ای ایران شد. به گزارش ایسنا، صفحه توئیتر هیئت روسیه در وین به نقل از میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین، نوشت: مسائل باقی مانده پادمانی باید با همکاری تنگاتنگ ایران و آژانس شفاف‌سازی شوند. دلگرم‌کننده است که مدیرکل آژانس طی سفر ۲۰ تا ۲۱ فوریه‌اش به ایران، درباره تلاش‌های آمریکا و متمرکز برای غلبه بر این وضعیت اعلام آمادگی کرده است. ما از عملکرد حرفه‌ای مدیرکل استقبالی می‌کنیم. صفحه هیئت وین به نقل از اولیانوف ادامه داد: خوشحالیم در پرداختن به مسائل ایران از گسترش خارج از کنترل تنش‌ها که می‌توانست به بحرانی بین‌المللی تبدیل شود، خودداری کردیم. از همکارمان در شورای حکام می‌خواهیم که مسیر دیپلماسی را انتخاب کنند. صفحه توئیتر هیئت روسیه در وین نقل قول دیگری از اولیانوف را مطرح کرده و نوشت: باید حداکثر برجام به کار گرفت. موضوع فقط لغو تحریم‌های ضد ایرانی نیست بلکه بازگشت به راستی آزمایی و نظارت کامل تحت توافق ۲۳۳۱ شورای امنیت سازمان ملل است که شامل پروتکل الحاقی است.

#### آمریکا

### تصویب اصلاحات نظام انتخاباتی آمریکا در مجلس نمایندگان

مجلس نمایندگان آمریکا در حالی یک لایحه مهم با هدف اصلاحات در نظامی انتخابات این کشور را تحت عنوان قانون «برای مردم» با اکثریت آرا تصویب کرد که انتظار نبرده‌شود. این لایحه در مجلس سنا به پیش برده شد. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه ان. پی. آر، مجلس نمایندگان آمریکا بار دیگر یک لایحه با هدف اصلاح نظام انتخابات و رای‌گیری و امور ملی کمپین انتخاباتی را تصویب کرده و این لایحه با ۲۲۰ رای موافق در برابر ۲۱۰ رای مخالف تصویب شد. دموکرات‌ها در ماه ژانویه این لایحه را بعد از تصویب قبلی در سال ۲۰۱۹ مجدداً مطرح کرده و برای تصویب نهایی آن روی اکثریت شکننده خود در سنا حساب باز کردند تا در نهایت در هر دو مجلس آن را به تصویب برسانند. گزارش شده که هدف این لایحه «گسترش دسترسی آمریکایی‌ها به صندوق رای، کاهش تأثیر پولهای عمده در سیاست، تقویت قوانین اخلاقی برای کارمندان دولتی و اجزای دیگر تدابیر ضد فساد با هدف تقویت دموکراسی و اهداف دیگر» است. ادبیات این لایحه خواستار اصلاح کامل نظامی فعلی که تفاوت‌های گسترده‌ای در هر ایالت داشته و به گفته منتقدان حامی است، ناعادلانه برای رای‌گیری است شده است. در این لایحه ثبت‌نام اوتوماتیک ال‌رای رای دهنده، بازیابی حق رای برای افراد دارای محکومیت‌های قضائی تمام شده، و لغو قوانین مربوط به شناسایی رای‌دهنده که به شهروندان اجازه طرح سوگندنامه برای تأیید خودشان در صورت ناتوانی در ارائه کارت شناسایی می‌دهند، گنجانده شده است.